



COMUNE DI BARLETTA

Medaglia d'oro al merito civile e militare
Citta' della Disfida

AREA TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO BASSO DEL
PALADISFIDA M. BORGIA DA DESTINARE AD ATTIVITA'
RICREATIVE E LABORATORI DIDATTICI

POR FESR / FSE 2014-2020

AZIONE 12.1 RIGENERAZIONE URBANA SOSTENIBILE

D.R.G. n. 1286 18.07.2018 - D.G.M. n. 131 del 06.09.2018

TAVOLA
AII. N

PROGETTO DEFINITIVO

Stima oneri indiretti sicurezza

PROGETTAZIONE
Gruppo di lavoro

Ing. Francesco COGNETTI

L'ESPERTO IN OPERE E IMPIANTI
geom. Marco Santecchia

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Vito Vacca

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
~~Funzionario Tecnico~~
Ing. Vito Vacca

IL DIRIGENTE

Arch. Donato LAMACCHIA

DATA

GENNAIO 2019

AGGIORNATA

ARCHIVIO

CA ___ A ___ C ___

RAPP.

1:	10	20	50	100	200	250	500	1000	2500	5000	10000	25000	50000
----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	------	------	------	-------	-------	-------

P.O.R. FESR-FSE 2014-2020 AZIONE 12.1 RIGENERAZIONE URBANA SOSTENIBILE : STRATEGIA INTEGRATA
SI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE (SISUS) OBIETTIVO TEMATICO 9 AZIONE 9.14 INTERVENTI PER LA
DIFFUSIONE DELLA LEGALITA'

OGGETTO : RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO BASSO DEL PALADISFIDA "M. BORGIA" DA DESTINARE AD
ATTIVITA' RICREATIVE E LABORATORI DIDATTICI

**STIMA ONERI DELLA SICUREZZA INDIRETTI NON COMPRESI NEI
PREZZI DI ELENCO**

ELENCO ONERI PER LA SICUREZZA				
n	Descrizione Spesa	Quantità	Importo Unitario €	Totale Spesa
1	Corso di formazione ed informazione per il personale per una durata di 4 ore.	8	200,00	1.600,00
2	Visita medica compresi tutti gli esami specialistici.	8	100,00	800,00
3	DPI di base	8	98,00	784,00
4	Maschere respiratorie intere con filtri	4	103,30	413,20
5	Maschere protettive per saldatori	1	15,50	15,50
6	Piani operativi di sicurezza	1	1.000,00	1.000,00
7	Baracche servizi, coibentate conforme al D.P.R. 19.03.56 n. 303, ed avente i requisiti richiesti nel P.S.C. .	1	450,00	450,00
8	Realizzazione di impianto elettrico di cantiere come richiesto nel P.S.C., con fornitura della energia elettrica direttamente a carico del Committente	1	800,00	800,00
9	Cartelli rotondi di divieto o di prescrizione	2	10,40	20,80
10	Cartelli triangolari di avvertimento	2	11,40	22,80
11	Cartelli quadrangolari di istruzione per l'uso di macchine	1	14,50	14,50
12	Ponteggi tubolari metallici, montati in opera per altezza sino mt. 20 dal piano di campagna, compreso la consegna in cantiere, il montaggio, lo smontaggio a lavori ultimati ed il trasporto di ritorno a deposito; i ponteggi saranno completi di piani di lavoro in legno o metallici, di parapetti e fermapiedi, di scalette e botole di servizio, di segnalazioni diurne e notturne e di tutto quanto necessario e/o previsto dalle norme antinfortunistiche; sono inoltre compresi gli oneri per la messa a terra del ponteggi, l'ancoraggio a strutture murarie, ed i successivi ripristini, misurati in proiezione sul piano verticale di facciata, da tenersi in opera durante tutto il tempo dell'intervento fino a 6 mesi.	100	12,50	1.250,00
13	Estintore a polvere da 4 Kg	1	41,00	41,00
14	Cassetta di pronto soccorso	1	110,00	110,00
15	Pacchetto di pronto soccorso	1	62,00	62,00
16	Attrezzatura completa anticaduta costituita da: imbracatura di sicurezza, fune di trattenuta ml. 2.00 con dispositivo di scorrimento e ancoraggio in posizione di lavoro, fune di servizio di lunghezza ml 2.00 con doppio moschettone e dissipature di energia, fune linea vita, sacca di custodia. (nolo per mese)	2	20,00	40,00
17	Faro alogeno su cavalletto da 500 W, stagno IP55	2	32,00	64,00
Importo Totale Costi				7.487,80

